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آغاز آتش بس انسانی در یمن
 و نقض آن بعد از یک ساعت

ــتان، آغاز آتش بس  � ائتلاف عربی به رهبری عربس
ــنبه زمانی  ــب سه ش ــاعات پایانی ش ــانی را در س انس
ــلاف عربی،  ــه جنگنده های ائت ــت ک ــلام کرده اس اع
آتش بس را یک ساعت بعد از اجرای آن نقض کرده 
ــته اند. به  ــار حمله به «صعده» و «حجه» داش و چه
ــیری»، سخنگوی ائتلاف  گزارش الجزیره، «احمد عس
ــت: آتش بس در  ــه گف ــزاری فرانس ــی، به خبرگ عرب
ــده و روز جمعه به  ــاعت ۱۱ شب سه شنبه آغاز ش س
ــید، اما ائتلاف، حملات هوایی خود  پایان خواهد رس
ــس را نقض کنند،  ــی که حوثی ها آتش ب را در صورت
ــر خواهد گرفت. عسیری افزود: ما خود را ملزم  از س
ــم، اما عملیات  ــن آتش بس می دانی ــه احترام به ای ب
ــت.  جمع آوری اطلاعات و نظارت ادامه خواهد داش
ــاعت بعد  ــع آگاه اعلام کردند یک س ــن مناب همچنی
ــا در  ــانی، درگیری ه ــس انس ــدن آتش ب از اجرائی ش
ــده و نیروهای حامی «منصور  ــر گرفته ش «تعز» از س
ــن و گروه های  ــتعفی یم ــادی»، رئیس جمهور مس ه
ــت  ــده اند. این در حالی اس حوثی با یکدیگر درگیر ش
ــتان و دولت یمن،  ــرح عربس ــورای امنیت از ط که ش
برای برقراری آتش بس انسانی در یمن استقبال کرد 
ــت به این  ــور خواس ــای درگیر در این کش و از طرف ه

آتش بس احترام بگذارند. 

طرح جدید پاریس درباره فلسطین
ــطین  � فلس ــردان  خودگ ــکیلات  تش ــس  رئی

ــوی ها  ــرد فرانس ــلام ک ــس اع ــب در تون سه شنبه ش
می خواهند به نمایندگی از فلسطینی ها، پیش نویس 
قطع نامه ای را به شورای امنیت ارائه دهند. به نوشته 
ــود عباس»،  ــابع، «محم ــری الیوم الس ــه مص روزنام
ــطین، پس از دیدار  ــکیلات خودگردان فلس رئیس تش
ــوری تونس،  ــی» رئیس جمه ــی قائد السبس با «باج
ــئله را اعلام کرد،  ــه با خبرنگاران، این مس در مصاحب
ــه نکرد.  ــه محتوای طرح فرانس ــاره ای ب اما هیچ اش
ــه ای را  ــد دارند قطع نام ــوی ها قص ــت: فرانس او گف
ــورای امنیت ارائه دهند. ما  ــا به ش ــه نمایندگی از م ب
ــتقبال می کنیم، اما کمیته   ــا از این تلاش ها اس طبیعت
ــکیل  ــور تش عربی ویژه مذاکرات صلح که از پنج کش
شده، مأمور پیگیری این امر با فرانسه و دیگر کشورها 
ــی برای  ــان کرد: اراده سیاس ــت. عباس خاطرنش اس
یکپارچه کردن اراضی  و وحدت فلسطینی ها، ازجمله 
ــکیلات و  ــت تش ــلاش برای برگزاری انتخابات ریاس ت
ــر اجرای آن  ــا حماس بر س ــود دارد، ام ــان وج پارلم

مانع تراشی می کند. 

دیدار مرکل و  پوروشنکو در برلین
ــن  � ــوری اوکرای ــان و رئیس جمه ــم آلم صدراعظ

ــدار کرده و درباره  ــد دارند در برلین با یکدیگر دی قص
ــل توافقات  ــن و تحقق کام ــرق اوکرای ــاع در ش اوض
ــران اوکراین، به  ــان دادن به بح ــک با هدف پای مینس
ــاتودی،  ــینند. به گزارش خبرگزاری راش گفت وگو بنش
«آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان و «پترو پوروشنکو»، 
ــاره اوضاع  ــت درب ــوری اوکراین، قرار اس رئیس جمه
ــات در اوکراین نیز گفت وگو کنند.  اقتصادی و اصلاح
ــنبه خود به مسکو با  ــفر روز یکش مرکل در جریان س
ــیه و در مراسم  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روس
ــگ دوم جهانی دیدار  ــان جن ــالگرد پای هفتادمین س
ــکلات پیچیده با  ــرده و گفت: ما باید برای حل مش ک
ــت یابیم.  ــه راه حل دیپلماتیک دس ــم کار کنیم و ب ه
ــرای بحث درباره  ــت آمده ب ــن از این فرصت به دس م
ــکو و اتحادیه اروپا و  روابط دوجانبه، روابط میان مس
ــور،  تحولات درباره اوکراین و تمامیت ارضی این کش
کاملا خشنود هستم. درهمین حال، «جان کری»، وزیر 
ــنکو   ــی تلفنی با پترو پوروش خارجه آمریکا، در تماس
ــرگئی لاوروف»، همتای روس  درباره مذاکرات با «س
خود و ولادیمیر پوتین با پوروشنکو صحبت کرد. این 
دو در این گفت وگوی تلفنی، درباره برداشتن گام های 
ــتر در تنش زدایی اوکراین و تحقق کامل توافقات  بیش

مینسک، صحبت کردند. 

برگزاری اولین نشست 
کابینه تمام محافظه کار انگلیس 

پس از ۱۸ سال
ــنبه  � ــد انگلیس روز سه ش ــت کابینه جدی نشس

ــه کار در انتخابات  ــروزی حزب محافظ به دنبال پی
سراسری این کشور برگزار شد. به گزارش بی بی سی، 
«دیوید کامرون»، نخست وزیر این کشور، به اعضای 
ــی برای بهبود  ــت به دنبال یافتن راه های کابینه گف
ــزب محافظه کار  ــند. ح وضعیت زندگی مردم باش
ــت  ــان جدید انگلیس، دارای اکثریت اس در پارلم
ــار دارد.  ــی را در اختی ــی از ۶۵۰ کرس و ۳۳۱ کرس
ــد بریتانیا برای اولین بار  ــی وزیران کابینه جدی تمام
ــته، از حزب محافظه کار هستند.  ــال گذش در ۱۸ س
ــا با دولت های  ــت دولت جدید بریتانی کامرون گف
ــت دولت او،  ــود. او گف ــاوت خواهد ب ــابق متف س
ــت. در همین حال، حزب کارگر  دولتی پاسخ گو اس
ــورد، به دنبال  ــت خ ــات اخیر شکس ــه در انتخاب ک
ــد»، رهبر این حزب، به دنبال  کناره گیری «اد میلیبن
ــت. «هریت هارمن» که  ــاب رهبری جدید اس انتخ
معاون اد میلیبند بود، به طور موقت رهبری حزب 
را تا زمان تعیین رهبر آتی برعهده خواهد داشت. 
ــتند  ــماری از اعضای این حزب، خواهان آن هس ش
که حزب کارگر از سیاست های چپ گرایانه فاصله 
ــه رو، مردم را  ــت های میان ــرد و با اتخاذ سیاس بگی

به سوی خود جذب کند. 

ــوس  ــد راه اتوب ــه، س ــلیک گلول ــا ش ب
ــتند،  ــار بس ــه رگب ب ــینان را  ــدند، سرنش ش
ــافران نیمه جان،  ــردن مس ــرای بی جان ک ب
ــتند و  صندلی های اتوبوس را یک به یک گش
درنهایت، به راحتی از صحنه گریختند. این 
عملیات تروریستی شش مرد مسلح، سوار 
ــیکلت در کراچی پاکستان  ــه موتورس بر س
ــافر اتوبوس  ــدن ۴۴ مس بود که به کشته ش
ــد. شاهدان  ــدن ۲۰ نفر منجر ش و زخمی ش
ــافران که  ــیاری از مس ــی می گویند بس عین
ــماعیلی بودند، از فاصله  همگی شیعه اس
ــرار گرفتند.  ــلح ق نزدیک، هدف مردان مس
ــای کمک  ــا فریاد، تقاض ــودکان ب زنان و ک
ــت به  می کردند، اما هیچ کس جرئت نداش
ــافران  ــلیم» یکی از مس آنها کمک کند. «س
ــت وپای زخمی به  ــا دس ــه که ب نجات یافت
ــده، می گوید: «مردان  بیمارستان منتقل ش

ــتار را  ــدند، کش ــه وارد اتوبوس ش ــلح پس از آنک مس
ــلح را دیدم که به صورت  آغاز کردند. من پنج مرد مس
ــد». او  ــرار دادن ــورد هدف ق ــافران را م ــرادی مس انف
ــت: «آنها ما را هدف قرار دادند، چراکه به  درادامه گف

نظر بسیاری از مردم پاکستان، ما مسلمان نیستیم».
ــماعیلیه  ــیعیان اس از ش ــافران  ــه مس ــا هم تقریب
ــلمانانی که پیرو «آقاخان»، رهبر معنوی و  بودند؛ مس
سرمایه دار معروف ساکن اروپا، هستند. اگرچه به گفته 
ناظران، رویکرد اسماعیلی ها، صلح آمیز و پیشرو است، 
ــبه نظامی سنی پاکستانی که چند دهه  اما گروه های ش
ــال بوده اند، همواره به آنها به دید مرتد  در کراچی فع

می نگرند. 
ــته به  ــداالله» وابس ــتی «جن ــروه تروریس ــه گ اگرچ
ــه را برعهده  ــئولیت این حمل ــتان مس طالبان در پاکس
ــوز تأیید نکرده کدام یک  ــتان هن گرفته، اما پلیس پاکس
ــئول  ــور مس ــتی این کش ــمار تروریس از گروه های بی ش
ــده ای که در  ــت. اعلامیه های چاپ ش این عملیات اس
ــد می کند گروه  ــده، تأیی ــه حادثه پیدا ش حوالی صحن
ــن حمله بوده  ــده ای ــش» ترتیب دهن ــتی «داع تروریس
ــته شده، آنها  ــت؛ آن طور که در این اعلامیه ها نوش اس

گفته اند حمله، انتقام «شکنجه زنان اهل سنت توسط 
ــتار مبارزان توسط پلیس کراچی» بوده  پلیس» و «کش
ــهروند  ــته و زمانی که «دبرا لوبو»، ش ــت. ماه گذش اس
ــلیک  ــم در کراچی با ش ــتان ه ــاکن پاکس آمریکایی س
گلوله کشته شد، پلیس چنین اعلامیه هایی در صحنه 
حادثه پیدا کرد. بااین همه، «احمد مروات»، سخنگوی 
ــئولیت این حمله،  ــته با پذیرفتن مس جنداالله، روز گذش
به «رویترز» گفت: «کسانی که کشته شدند، اسماعیلی 
ــد و ما آنها را مرتد می دانیم. در روزهای آینده، ما  بودن
ــیعیان و مسیحیان حمله خواهیم  به اسماعیلی ها، ش

کرد».
داعش در  پاکستان

ــه راه افتاده  ــر، موجی از حوادث ب در ماه های اخی
که شک و شبهه ها پیرامون حضور داعش در پاکستان 

ــش و  ــواداران داع ــای ه ــرده، اعلامیه ه ــدید ک را تش
ــی از نشانه های این حضور است  گرافیتی ها، تنها بخش
و در کنارش، برخی از شبه نظامیان طالبان پاکستان هم 
به تابعیت داعش درآمده اند؛ بااین همه، تحلیلگران بر 
ــتان هنوز فراگیر  ــن باورند که حضور داعش در پاکس ای

و گسترده نیست. 
حمله اخیر در حالی صورت گرفته که تقریبا حدود 
ــتان  ــای امنیتی ویژه پاکس ــات نیروه ــال از عملی دو س
(شبه نظامیان موسوم به رنجرها) علیه تروریست ها و 
ــای جنایتکار می گذرد. اکنون با ادامه ناامنی ها،  گروه ه
ــیاری از اقلیت های مذهبی پاکستان، انگشت اتهام  بس
را به سمت دولت این کشور می گیرند، پلیس پاکستان 
ــتمزد، مهارت و تجهیزات روبه رو است و  با کمبود دس
ــتی به  ــورد اخیر نیز پس از پایان عملیات تروریس در م

ــال، فرمانداری  ــید. درهمین ح صحنه رس
ــتان «کراچی»، با تعلیق  «سند»، مرکز اس
ــد پلیس و وعده کمک مالی  مقامات ارش
ــه این حادثه  ــای قربانیان، ب به خانواده ه
ــش این  ــده ارت ــان داد. فرمان ــش نش واکن
ــور هم اعلام کرد سفر رسمی سه روزه  کش
ــب انداخته تا  ــریلانکا را عق ــه س ــود ب خ

شخصا بر بحران نظارت کند. 
ــه اقلیت های  ــت ک ــن اولین بار نیس ای
ــتان ازجمله شیعیان، هدف  مذهبی پاکس
ــد؛ ماه  ــرار می گیرن ــتی ق حملات تروریس
ژانویه سال جاری میلادی هم بمب گذاری 
ــته  ــیعیان، ۶۱ کش ــجد ش انتحاری در مس
ــت. در ماه فوریه هم ۲۰نفر  برجای گذاش
در اثر حمله به مسجد شیعیان در پیشاور، 
ــته  ــر پختونخوا»، کش ــت «خیب ــز ایال مرک
ــاری در نزدیکی  ــه انتح ــدند. یک حمل ش
ــدن  ــارس در لاهور باعث کشته ش ــا در ماه م دو کلیس
ــد. چند  ــر ش ــت کم ۸۰ نف ــدن دس ــر و مجروح ش ۱۴نف
ــاز جمعه در کراچی،  ــد هم در حمله ای به نم روز بع
ــدند. با وجود  ــلمانان «بوهره» مجروح ش ۱۲نفر از مس
ــیانه، مقامات پاکستانی به ندرت  سال ها حملات وحش
ــت های دخیل در  عملیاتی موفقیت آمیز علیه تروریس
ــاس گزارش  ــب داده اند. بر اس ــای فرقه ای ترتی قتل ه
ــیای جنوبی که پیگیر خشونت های  پرتال تروریسم آس
ــال گذشته، حملات  ــتان است، پس از آرامش س پاکس
تروریست ها علیه شیعیان در سال جاری رو به افزایش 
ــه نیمی از ۲۲۶  ــن گروه، نزدیک ب ــت. به گزارش ای اس
ــتی در دوماهه اول سال ۲۰۱۵  قربانی حملات تروریس
ــته کمیسیون  ــکیل می دهند. ماه گذش ــیعیان تش را ش
ــی، اعلام  ــا ارائه گزارش ــی ب ــی آزادی مذهب بین الملل
ــا «معافیت از  ــتان ب ــبه نظامی پاکس ــرد گروه های ش ک
ــته اند. به گزارش  ــیعیان پاکستانی را کش مجازات»، ش
ــتار  ــس در صورت حضور، پیش از کش ــن گروه، «پلی ای
غیرنظامیان، مهاجمان را متوقف نکرده و دولت نیز در 
پیگیری عملیات های تروریستی علیه شیعیان، کوتاهی 

کرده است».

ده ها کشته و  زخمی در حمله تروریستی به اتوبوس شیعیان در کراچی

کشتار با فراغ بال

ــیه و ایالات متحده در یک سال گذشته  روابط روس
ــانی  در چنان اغمایی فرو رفته بود که کوچک ترین نش
ــبدی اهدایی  ــخ روابط، حالا گیرم در س ــدن ی از آب ش
ــاخک های تقریبا همه  ــیب زمینی های روسی، ش از س
ــدازد؛ حتی اگر  ــه حرکت می ان ــران جهانی را ب بازیگ
ــن وزرای خارجه دو  ــیب زمینی ها بی ــدن س ردوبدل ش
ــخه دوم جنگ سرد  ــابقه ای به درازای نس ــور س کش
ــرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه  ــته باشد. «س داش
ــیب زمینی و  ــبدی از س ــنبه با س ــی روز سه ش در حال
ــان کری»  ــتقبال «ج ــه اس ــای روس ب گوجه فرنگی ه
ــدار ۱۶ ماه  ــده بود که دی ــی خود آم ــای آمریکای همت
پیش این دو در پاریس نیز میهمانی ناخوانده داشت؛ 
سیب زمینی های آمریکایی که اهدای آنان در بحبوحه 
بحران سوریه، به ادعای جان کری، نه معنای پنهانی 
ــتعاری و نمادین بود. با تمام  ــی اس ــت و نه کنش داش
این اوصاف، اگر سیب زمینی، حالا چه در «آیداهو»ی 
ــد کند و چه در «کراسنودار» روسیه،  ایالات متحده رش
ــداری از آن  ــت که نگه ــت صیفی جاتی اس از آن دس
ــی نیز میوه ای  ــد؛ گوجه فرنگ ــا فصل نمی شناس تقریب
ــت، نه تنها بیش  ــاید با کمی غفل ــت که ش فصلی اس
ــزی جز فراورده ای  ــاه دوام نیاورد، بلکه چی از چند م

له شده نصیبمان نکند. حالا این حکایت، همانی است 
ــک روزه با همتای  ــری پس از پایان دیدار ی که جان ک
ــوچی  ــور در س روس خود و رئیس جمهوری این کش
ــیه نشست وزرای  ــاره کرد. کری که در حاش به آن اش
ــخن می گفت،  ــه ناتو در ترکیه با خبرنگاران س خارج
ــرای پایان دهی به  ــی حیاتی ب ــه کنونی را فرصت بره
ــیه و  ــت و از روس ــرق اوکراین دانس حمام خون در ش
ــت به مفاد توافق نامه  جدایی طلبان اوکراینی خواس
ــانند. او ضمن  ــه عمل بپوش ــک جام آتش بس مینس
اشاره به سازوکارهای اطمینان بخشی چون اصلاحات 
و انتخابات، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه 
و جدایی طلبان شرق اوکراین را به همکاری با دولت 
ــتقر در کی یف دعوت کرد. این در حالی است که  مس
ــورهای عضو  ــدم تمایل کش ــری مبنی بر ع ــای ک ادع
ــده علیه روسیه  ناتو برای ادامه تحریم های اعمال ش
ــازی مفاد  ــو تحریم ها به پیاده س ــروط کردن لغ و مش

ــان از عزم ایالات متحده برای  توافق نامه مینسک، نش
ــه مذاکرات صلح اوکراین در  تغییر آرایش چهارجانب
ــدن ایالات متحده و ناتو به  قالب نرماندی و افزوده ش

عنوان ضلع پنجم مذاکرات دارد. 
ــتیتو  ــر بین الملل انس ــولوزوبوف» دبی ــوری س «ی
ــت؛ نظر به  ــیه» بر این باور اس ــتراتژی ملی روس «اس
ــان آمریکایی در رژیم  ــاوران و مربی نقش پررنگ مش
ــی و نظامی اوکراین که در بین همه کشورهای  سیاس
ــفارتخانه ایالات متحده  ــان بزرگ ترین س جهان، میزب
ــارکت  ــه آتش بس بدون مش ــت، برقراری هرگون اس
مستقیم واشنگتن امکان پذیر نیست. ائتلاف راهبردی 
ــتان و جمهوری  ــورهای حوزه اوراسیا با هندوس کش
ــرخ  ــن نیز که رژه پیروزی اخیر در میدان س خلق چی
ــکو، هشداری بر احتمال شکل گیری آن بود، یکی  مس
ــولوزوبوف، پای  ــت که به گمان س دیگر از دلایلی اس
ــاز کرده  ــال به کرملین ب ــس از دو س ــان کری را پ ج

ــیا برای  ــوذ در اوراس ــت دادن حوزه نف ــت. ازدس اس
ــد نگران کننده بوده که با  ــات آمریکایی بدان ح مقام
ــوریه و شرق اوکراین و  وجود ادامه خونریزی ها در س
درست در روزی که انتشار گزارش تنظیم شده توسط 
ــیده کرملین،  ــد به قتل رس ــوف» منتق «بوریس نمتس
ــی  ــرباز روس ــدن بیش از ۲۲۰ س ــت از کشته ش حکای
ــته، جان کری هم صدا  ــرق اوکراین داش در جبهه ش
ــوری اوکراین  ــود از رئیس جمه ــای روس خ ــا همت ب
بخواهد با آغاز عملیات آزادسازی فرودگاه دونتسک 
ــه مخاطره  ــح را ب ــد صل ــیان، فراین ــت شورش از دس
ــدازد. وزیر خارجه ایالات متحده در حالی هدف از  نین
سفر خود به روسیه را برقراری گفت وگوهایی شفاف 
ــق برای  ــه  راهی دقی ــه طرح نقش ــه و ن و همه جانب
ــته بود  ــی در مذاکرات صلح دانس ــرفت های آت پیش
ــد گفت وگوها به مذاق طرف  ــد رون که به نظر می رس
ــت؛ واقعیتی که حتی  ــی بیشتر خوش آمده اس روس
ــمی کرملین  ــارات مقامات رس ــه به اظه بدون توج
ــازنده بودن گفت وگوها، با نگاهی  مبنی بر مثبت و س
ــت قربانیان جنگ جهانی دوم  به تی شرت گرامیداش
ــی قابل  ــان آمریکای ــی به میهم ــوه اهدای ــبد می و س

پیش بینی بود. 

جان کری و سرگئی لاوروف پشت در های بسته دیدار کردند
چماق اوكراينى و اين بار كمى سيب زمينى

A
P 

س:
عك

عدم برگزاری انتخابات زودهنگام
تونی ابوت، نخست وزیر استرالیا، هم زمان با 
ــزاری هرگونه  ــاز تخصیص مجدد بودجه، برگ آغ
ــت  انتخابات زودهنگام را رد کرد؛ این درحالی اس
ــر در بازنگری و  ــه تأخی ــان، دولت را ب که مخالف
ــروزی در انتخابات  ــدف پی ــات مالی با ه اصلاح

متهم کرده اند. (خبرگزاری فرانسه) 

مرگ جانشین البغدادی
«ابوعلاء العفری» که لقب مرد شماره دو گروه 
ــته  ــش» را به او داده اند، کش ــتی «داع تروریس
ــاع عراق،  ــزارش وزارت دف ــت. به گ ــده اس ش
العفری که هنوز جانشینی اش تأیید نشده بود، 
ــتان «تلعفر» در  ــر اثر حمله هوایی به شهرس ب

غرب موصل کشته شده است. (سی ان ان) 

حرکت خلاف نقشه راه
محمد البرادعی، رئیس سابق آژانس بین المللی 
ــتعفی رئیس جمهوری  انرژی اتمی و معاون مس
ــین مصر گفت: حوادثی که پس از تظاهرات  پیش
ــی»، رئیس جمهوری  برای برکناری «محمد مرس
سابق در مصر اتفاق افتاد، کاملا مخالف با نقشه 

راهی بود که تدوین شده بود. (الجزیره) 

پاورقى (65 )

پایان  داستان مائو

ــا    ــه ب ــگ ن ــام جیان ــا ن روی آنه
خطوط قلم مو، بلکه با استخوان 
ــده بود. آن زن  ــته ش آدم ها نوش
ــاله به صورت یک جادوگر  ۶۲ س
ــد؛  ــیده ش ــث به تصویر کش خبی
کسی که زبانش دراز است و در یک دست حقیقت و 
ــت دیگر، دروغ دارد. در خیابان های پکن مردم  در دس
فریاد می کشیدند «۱۰ هزار کارد بخورد به جان جیانگ 

چینگ!».
ــال ۱۹۸۰ بود که محاکمه این خائن شروع شد.  س
همه با بی صبری انتظار چنین لحظاتی را می کشیدند. 
ــحالی کرده  ــه دادگاه، همه ابراز خوش در طول جلس
ــروع کرد  ــد. وقتی قاضی ش ــنام می دادن ــه او دش و ب
ــائوکی» و «وانگ  ــه چرا «لیو ش ــی کند ک از او بازپرس
ــرگ آنها  ــرده و موجب م ــت ک ــای» را بازداش گانگم
ــخنانی طولانی کرد تا برای  ــروع به س ــده است، ش ش
ــا در نیمه راه  ــت آورد، ام ــروعیتی به دس خودش مش
ــت برود.  ــت به توال ــد و خواس ــخنانش متوقف ش س
ــت درها پنهان شد و آن را از داخل قفل کرد.  بعد پش
ــاعت آنجا ماند و بیرون نیامد. پلیس ها نگران  یک س
ــت از آب در آید: خدای  ــان درس ــدند که حدس ش ش
ــر، جیانگ  ــت؟ اما در آخ ــی کرده اس من، او خودکش
ــلانه راه می رفت.  ــد که سلانه س چینگ دوباره پیدا ش
به جایگاهش برگردانده شد. بعد از آنکه نگاه ها همه 
ــد، رو  ــن ورود عجیب وغریب متوجه او ش به خاطر ای
ــه رئیس دادگاه کرد و گفت: چرا مدام حرف هایم را  ب
قطع می کنی؟! مثل اینکه خیلی دوست  داری سرم را 
ــاع از خودش نیز حیرت آور بود: «من  قطع کنی!». دف
هیچ روزی برای خودم برنامه ای ویژه نداشتم. هرچه 
را انجام دادم، این بود که از تصمیمات کمیته مرکزی 
ــرا می کردم.  ــن آن را اج ــرده و فرامی ــزب پیروی ک ح
ــود که از خط رئیس دفاع  ــه را انجام دادم این ب هرچ
ــرده و آن را پیاده کنم؛ یعنی خط انقلابی و کارگری  ک
مائو... شما واقعا مثل کسانی هستید که به دنبال سایه 
او باشند! به خودتان جسارت داده و قاتل و قربانی را 
ــوش نکنید فرد قربانی ای  درهم ادغام کرده اید. فرام
ــال همسر رئیس  ــما قاتلش می نامید، ۳۸ س را که ش
ــت؛ تک تک این همه روزها. در تمام این  مائو بوده اس
دوران، در خوشی ها و غم ها کنار هم بودیم. در طول 
ــایه  ــال های جنگ، من تنها زنی بودم که سایه به س س
ــتم. اما شما آن  مائو در جبهه های جنگ حضور داش

موقع در کدام سوراخ قایم شده بودید؟!». 
ــردم مرکب  ــی و گروهی از م ــور ۳۶ قاض در حض
ــد. این  از ۶۰۰ نفر، جیانگ چینگ به اعدام محکوم ش
ــد. اما  ــال ۱۹۸۱ صادر ش حکم در تاریخ ۲۵ ژانویه س
ــاره آن تصمیم می گرفت؛  ــیائو پینگ درب باید دنگ ش
ــت  ــردی که آن زمان، دیگر زمام امور را کاملا به دس ف
ــد تا  ــال به او مهلت داده ش ــود. مدت دو س ــه ب گرفت
ــرگ نجات می یافت.  ــر توبه می کرد، از م فکر کند. اگ
ــس ابد تغییر  ــم اعدام، به حب ــا او نپذیرفت و حک ام
ــدت بتواند آن روح  ــاید حبس طولانی م ــدا کرد. ش پی
ــا جیانگ  ــت کند. ام ــتگاری هدای ــه رس ــان را ب پریش
ــتری، صحنه  ــت به بهای بیش همچنان تصمیم داش
ــه، آخرین  ــت مانند یک هنرپیش را ترک کند. می خواس
ــازی کند.  ــت، ب ــه را آن طور که خود می خواس صحن
ــی کرد.  ــال ۱۹۹۱ خودکش بنابراین در تاریخ ۱۴ می  س
ــمی برای او گرفته نشود،  برای اینکه هیچ گونه مراس
ــال بعد اعلام  ــیائوپینگ خبر مرگ او را دو س ــگ ش دن
کرد. به این ترتیب، پرده های صحنه آرام آرام فروافتاد. 
ادامه دارد

دايان دوكريه . ترجمه: محمدعلى عسگرى

مائو

ــت که سایت ها خبر یا گزارشی را  محمدعلی عسگری: تقریبا روزی نیس
ــوریه  ــرح تجزیه عراق»، «توطئه برای تجزیه عراق، س تحت عنوان «ط
ــن روندی معمول به خصوص از  ــت، ارائه ندهند. ای و یمن» و از این دس
زمان سقوط «صدام حسین»، دیکتاتور سابق در عراق، به دست نیروهای 
ــده است. گاه از زبان  ــت که تاکنون بارها تکرار ش ائتلاف بین المللی اس
ــاون اول رئیس جمهوری  ــدن» مع ــی - مثلا «جو بای ــک مقام آمریکای ی
ــنی و کرد»  ــیعه، س ــه بخش «ش آمریکا - نقل می کنند، عراق باید به س
تقسیم شود و گاه نیز گزارش مجله ای خارجی برای مثال تایم یا گاردین 
ــن تجزیه را  ــه هایی، دامنه ای ــیم نقش ــانند که با ترس ــه چاپ می رس را ب
ــید چرا دست کم طی ۱۲  ــخص کرده است. بااین حال، می شود پرس مش

سال گذشته عراق تجزیه نشده است؟ 
ــیس بوده و بعد از فروپاشی  همگان می دانند عراق، دولتی تازه تأس
امپراتوری عثمانی، از ترکیب سه استان «سلیمانیه»، «بصره» و «بغداد» 
ــنجیده بدون توجه به قومیت ها  ــد؛ طرحی کاملا ناپخته و نس متولد ش
ــکل گرفت  ــایکس-پیکو ش و مذاهب منطقه که در چارچوب توافق س
ــن و بی رحمانه،  ــتبدادی خش و بعدها هم با حکومت های توتالیتر و اس
ــدار و برقرار ماند که ماند. با  ــه دوران صدام این وصله ناجور پای ازجمل
ــا دیدیم درنهایت،  ــن جدایی بود، ام ــقوط صدام، تصور کلی بر همی س
ــیعه و سنی بر یک  ــران گروه ها و احزاب عراقی اعم از کرد، عرب، ش س
ترکیب «فدرالیسم» توافق کردند؛ فدرالیسمی که تنها، بخش کردستان 
ــند. این ترکیب  ــق برایش خمیازه می کش ــه مناط ــوردار و بقی از آن برخ
ــازی ناشیانه در تاریخ معاصر خاورمیانه، البته تجربه ای نیست  دولت س
ــان، لیبی و حتی  ــوریه، یمن، لبن ــد. س ــده باش ــه تنها در عراق پیاده ش ک
عربستان سعودی و برخی دیگر از کشورهای منطقه نیز همین سرنوشت 
ــته و به صورتی جور یا ناجور به هم وصله پینه شده اند. پس اگر  را داش
جدایی و تجزیه، سرنوشت محتوم عراق باشد، می تواند تصورش را کرد 

که چنین سرنوشتی، دیگر کشورهای منطقه را هم دربرگیرد. 
ــه احتمال زیاد  ــن پس نیز ب ــاق نیفتاده و از ای ــال این اتف ــا تابه ح ام
ــعود بارزانی»، رئیس اقلیم کردستان عراق،  نخواهد افتاد. هرچند «مس
همین دو روز پیش و در پایان همین سفیر اخیرش به واشنگتن، به عنوان 
یک نتیجه و دستاورد مهم بگوید: ما هم اسلحه دریافت می کنیم و هم 
ــتین بار نیست که بارزانی از  ــتقل می شویم! زیرا این نخس درنهایت، مس
ــخن می گوید و قطعا آخرین بار هم نخواهد  اعلام استقلال کردستان س
ــر حقوق  ــن اربیل و بغداد بر س ــته نیز وقتی دعوای بی ــال گذش بود. س
ــالا گرفته بود، بارزانی تا برگزاری رفراندوم و جدایی از عراق  کارمندان ب
ــت وزیر  ــا روی کارآمدن «حیدر العبادی»، نخس ــش رفت. بااین حال، ب پی
ــیون کردها به دولت او پیوستند و تنها، شرط وشروط هایی  عراق، فراکس
ــی از آنها، هنوز تحقق نیافته است. آنها تأکید کردند  ــتند که بخش گذاش
اگر این شرایط ظرف شش ماه تحقق پیدا نکند، به سمت اعلام استقلال 
و تجزیه خواهند رفت، اما در همان زمان نیز ناظران عراقی و غیرعراقی 
ــگرد تبلیغاتی برای امتیازگیری از بغداد است و  ــتند این یک ش می دانس
ــون صدباره از عراق  ــتقلال کنند، تاکن ــتند اعلام اس کردها اگر می خواس

جدا شده بودند. 
ــتن  ــج می برند و آن نداش ــف درونی رن ــراق از یک ضع ــای ع کرده
ــی که همواره با  ــت. یکی از مهم ترین گروه های ــم و یکپارچگی اس تفاه
این اعلام استقلال و تجزیه مخالف بوده است، جناح «جلال طالبانی»، 
ــتان عراق  ــابق عراق، یا همان اتحادیه میهنی کردس رئیس جمهوری س
ــود و در بین  ــر به این دو حزب نمی ش ــه این اختلاف منحص ــت. البت اس
ــرد که هیچ  ــر را پیدا ک ــا نف ــز می توان ده ه ــی نی ــخصیت های عراق ش
ــرای کردها در  ــوه زندگی را ب ــد و بهترین نح ــه تجزیه ندارن ــادی ب اعتق
شرایطی می دانند که عراق متحد و یکپارچه باشد و آنها تنها به صورت 

خودمختار «فدرالی» منطقه شان را اداره کنند. 

ــیاری در داخل  ــتقلال، مخالفان بس ــته، مسئله اعلام اس از آن گذش
ــخص بارزانی، اعم از  ــراق دارد و حتی متحدان نزدیک ش ــارج از ع و خ
ــبت  ــاس مخالف بوده و بارها نس ترکیه و آمریکا، با چنین طرحی از اس
ــد. در کنار این  ــدار داده ان ــه هرگونه تغییر در مرزهای جغرافیایی هش ب
ــت کرد که آن هم  ــد از امکان عملی این جدایی صحب ــا، بای مخالفت ه
ــه گفته برخی، امکان پذیر خواهد  ــتان عراق بوده و نه ب نه به نفع کردس
ــتان فعلی عراق حقوق  ــته شاهد بودیم حتی کردس ــال گذش بود. در س
ــکلات متعددی  ــار مش ــت، دچ ــداد نمی پرداخ ــر بغ ــش را اگ کارمندان
ــی، اقتصادی،  ــا و پیوندهای سیاس ــایر نیازه ــد به س ــد تا چه برس می ش
ــبه تمام این پیوندها را  ــی و فرهنگی و... . چگونه می توان یک ش تاریخ
ــوی استقلال رفت؟! از همه اینها گذشته، جهان  ازهم گسیخت و به س
ــده،  ــت که بخش های جداافتاده و تکه تکه ش ــدرن کنونی، جهانی اس م
ــتر بروند  ــوی همگرایی، وحدت و اتحادیه بیش ــند هرروز به س می کوش
ــد، باید آن را  ــوری بخواهد خود را چندتکه کن ــان، اینکه کش و دراین می

ناپختگی دانست. 
ــتان عراق چنین داستان ناممکن و دشواری دارد،  حال، وقتی کردس
ــوریه و... نیز روشن است.  ــورها ازجمله یمن، لیبی یا س تکلیف بقیه کش
مشکل جدی و واقعی کشورهایی از این دست، هوس استقلال یا تجزیه 
ــا عقب ماندگی های  ــت ی ــان و آزادی اس ــکل اصلی آنها ن ــت، مش نیس
ــو در نظام های دیکتاتوری  ــارت های تودرت ــی و فرهنگی و نیز اس تاریخ
ــد. نیاز به استقلال و جدایی، درواقع،  ــتقلال حل نخواهد ش که از راه اس
ــد و  ــورها باش ــروم این گونه کش ــان مح ــه مردم ــن گزین ــد آخری می توان
ــن توطئه هایی ندارند،  ــورهایی مثل آمریکا نیز نیازی به اجرای چنی کش
زیرا مشکلات تکه تکه شدن ها، بسیار بیشتر از شرایط کنونی است. تجربه 
ــته، این واقعیت را چنان روشن به اثبات  ــال گذش ــوریه طی چهار س س

رسانده است که نیازی به استدلال ندارد. 

اعدام وزیر دفاع
 با گلوله ضدهوایی

ــرد رهبر این  � ــازمان اطلاعات کره جنوبی اعلام ک س
ــل نافرمانی و  ــه اش را به دلی ــاع کابین ــر دف ــور، وزی کش
ــت های نظامی، با سلاح ضدهوایی  چرت زدن در نشس
ــزاری رویترز، اگر  ــزارش خبرگ ــت. به گ ــدام کرده اس اع
ــار دیگر بی رحمی  ــود، این حادثه یک ب این خبر تأیید ش
ــمالی را حتی در ارتباط  ــم جونگ اون» رهبر کره ش «کی
ــد؛ مقاماتی  ــان می ده ــا بالاترین مقامات دولتش نش ب
ــتند، پیش از این،  که مظنون به عدم وفاداری به او هس
ــوهرعمه اش را نیز به همین بهانه  ــم جونگ اون، ش کی
ــمالی، همچنین  اعدام کرده بود. اعدام وزیر دفاع کره ش
ــطح رهبری این کشور  درگیری قدرت  احتمالی را در س
ــی که  ــر، از اتفاقات ــه ای دیگ ــد. در نمون ــان می ده نش
ــکلات در رده های بالای  می توان آن را بیانگر وجود مش
ــت، لغو سفر کیم به مسکو به  ــمالی دانس دولت کره ش
ــائل داخلی» بود. این در حالی است  علت وجود «مس
ــه اواخر ماه پیش، آژانس اطلاعاتی کره جنوبی اعلام  ک
کرد رهبر این کشور طی سال جاری دستور اعدام ۱۵ نفر 
از مقامات ارشد، ازجمله دو معاون وزیر را به دلیل زیر 
ــؤال بردن قدرتش، صادر کرده است. «هان بی بئوم»،  س
معاون مدیر آژانس اطلاعات کره جنوبی، طی گزارشش 
ــاهد  ــور گفت، صدها نفر از مردم ش به مجلس این کش
ــمالی،  ــون»، وزیر دفاع کره ش ــگ چ ــدام «هیون یون اع
ــلاح ضدهوایی  ــط یک س ــه توس ــی ک ــد؛ اعدام بوده ان
ــن روش های  ــت. چنی ــده اس ــام ش ــل انج در ۳۰ آوری
خشونت آمیزی، تاکنون بارها توسط کیم جونگ اون در 
اعدام مقامات ارشد و درس عبرت کردن سرانجام آنها، 

مورد استفاده قرار گرفته است. 

تك خبر

نگران تجزيه نباشيد


